
تعداد 1795 آزمایشگاه برای نمونه1404M110 میکروب شناسی دوره اول سال 1404 پاسخ ثبت کرده اند.

نمودار شماره 1: گروه بندی گزارش آزمایشگاه ها

نمودار شماره 2: ارزیابی تشخیص آزمایشگاه ها

گزارش ارزیابی خارجی کیفیت ميكروب شناسی

دوره اول سال 1404 نمونه:  1404M110آزمایشگاه: پارس‌ 360.132

تشخیص مورد انتظار:

Staphylococcus aureus (Inducible Clindamycin Resistant)

تشخیص آزمایشگاه شما:

Staphylococcus aureus (Inducible Clindamycin Resistant)

راهنمای گزارش

گروه مربوط به گزارش
آزمایشگاه شما:تشخیص

صحیح

تشخیص صحیح: جنس و
گونه صحیح

تشخیص ناکامل: جنس
صحیح و گونه نادرست یا

جنس صحیح و عدم
تشخیص گونه

تشخیص نادرست: جنس و
گونه نادرست

توجه :تشخیص هایی که سهم هر یک کمتر از ۲ % کل گزارش بوده، در گروه Others آورده شده اند. گروه Others در این دوره شامل موارد زیر می
باشد:

Staphylococcus coagulase positive (Inducible Clindamycin Resistant) - Staphylococcus coagulase positive -
Staphylococcus coagulase negative - Klebsiella pneumoniae -subsp .pneumoniae - Yersinia enterocolitica -
Staphylococcus epidermidis (Vancomycin Resistant ) - Staphylococcus coagulase negative (Inducible Clindamycin
Resistant) - Escherichia coli - Staphylococcus coagulase positive (Methicillin Resistant) - Staphylococcus species -
Staphylococcus epidermidis (Inducible Clindamycin Resistant) - Hafnia alvei - Acinetobacter baumannii - Klebsiella
oxytoca - Klebsiella pneumoniae -subsp.ozaenae - Staphylococcus coagulase negative (Vancomycin Resistant) - Shigella
flexneri(Seroroup B) - Staphylococcus coagulase positive (Vancomycin Resistant) - Staphylococcus lugdunensis
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(Inducible Clindamycin Resistant) - Staphylococcus saprophyticus (Vancomycin Resistant) - Staphylococcus species
(Methicillin Resistant) - Staphylococcus saprophyticus - Yersinia species - Citrobacter koseri - Citrobacter species -
Enterobacter cloacae - Enterococcus faecalis - Enterococcus species - Staphylococcus lugdunensis (Vancomycin
Resistant) - Staphylococcus saprophyticus (Inducible Clindamycin Resistant) - Staphylococcus haemolyticus (Inducible
Clindamycin Resistant) - Staphylococcus haemolyticus - Staphylococcus epidermidis (Methicillin Resistant) - Klebsiella
pneumoniae -subsp .rhinoscleromatis - Klebsiella species - Pseudomonas aeruginosa - Aerococcus species - Hafnia
species -
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ناحیه خاکستری )فونت سبز رنگ(: گزارش آزمایشگاه شما

جدول شماره 1: ارزیابی تست های تشخیصی گزارش شده

تست تشخیصی
تعداد )درصد( آزمایشگاه های

نتیجه مورد انتظاراستفاده کننده از تست
پاسخ های گزارش

شده
تعداد)درصد( پاسخ های

گزارش شده

Arabinose fermentation)2.2%(40--

+

)97.5%(39

)2.5%(1

Arginine dihydrolase)4.8%(87++

-

)97.7%(85

)2.3%(2

Bacitracin 0.04U)32.0%(575RR

S

)96.5%(555

)3.5%(20

Catalase)91.6%(1645++

-

)99.7%(1640

)0.3%(5

Coagulase (Slide))47.6%(855++

-

Weakly +

)93.6%(800

)4.9%(42

)1.5%(13

Coagulase (Tube))81.7%(1467++

-

)95.2%(1397

)4.8%(70

D-zone Test)30.9%(555++

-

)98.6%(547

)1.4%(8

Dnase (35° C))44.5%(799++

-

Weakly +

)96.9%(774

)2.3%(18

)0.9%(7

Furazolidone 100µg)8.0%(143SS

R

)98.6%(141

)1.4%(2

Glucose fermentation)6.5%(117++

-

)98.3%(115

)1.7%(2
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تست تشخیصی
تعداد )درصد( آزمایشگاه های

نتیجه مورد انتظاراستفاده کننده از تست
پاسخ های گزارش

شده
تعداد)درصد( پاسخ های

گزارش شده

Gram stain)70.8%(1270g+ cocci in(
)cluster

g+ cocci in(
)cluster

g+ cocci in(
)chain

)g- bacili(

)g- cocci(

g+ chines(
)letter

)g+ bacilli(

)78.9%(1002

)19.5%(248

)0.9%(12

)0.3%(4

)0.2%(2

)0.2%(2

Hemolysis on Sheep
Blood Agar

)30.9%(554BetaBeta

Gama(non)

Alpha

)91.3%(506

)4.9%(27

)3.8%(21

Lactose fermentation)5.9%(106++

-

)99.1%(105

)0.9%(1

Maltose fermentation)3.9%(70++)100.0%(70

Mannitol fermentation)13.9%(249++

-

)98.0%(244

)2.0%(5

Mannitol Salt Agar)51.9%(931++

-

)98.2%(914

)1.8%(17

Novobiocin 5μg)62.5%(1122SS

R

)97.9%(1098

)2.1%(24

Ornithine decarboxylase)6.5%(116--

+

)99.1%(115

)0.9%(1

Pigment)8.4%(151++

-

)96.7%(146

)3.3%(5

Polymyxin B 300U)11.8%(211RR

S

)93.8%(198

)6.2%(13

Raffinose fermentation)0.7%(13--)100.0%(13
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تست تشخیصی
تعداد )درصد( آزمایشگاه های

نتیجه مورد انتظاراستفاده کننده از تست
پاسخ های گزارش

شده
تعداد)درصد( پاسخ های

گزارش شده

Sucrose fermentation)5.2%(94++

-

)98.9%(93

)1.1%(1

Urea hydrolysis)24.6%(441++

-

)85.0%(375

)15.0%(66
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جدول شماره 2: ارزیابی پاسخ های گزارش شده در آزمایش تعیین حساسیت ضد میکروبی

تعداد )درصد( پاسخ

نام آنتی بیوتیک

تعداد)درصد(
استفاده از آنتی

بیوتیک

تفسیر
مورد

انتظار

تفسیر
آزمایشگاه

Correctشما

Minor

error

Major

error

Very major
error

SXT(Trimethoprim-

sulfamethoxazole)

1.25/23.75µg

)76.0%(1364S)99%(1353)0%(4)1%(7)0%(0

Ciprofloxacin 5µg)69.7%(1251SS)97%(1217)2%(25)1%(9)0%(0

Erythromycin 15µg)63.5%(1139RR)98%(1115)1%(11)0%(0)1%(13

Clindamycin 2µg)58.3%(1047RR)61%(642)3%(29)0%(0)36%(376

Cefoxitin 30µg)48.7%(874SS)93%(815)1%(9)6%(50)0%(0

Penicillin 10units)45.1%(809RR)93%(753)3%(21)0%(0)4%(35

Doxycycline 30µg)42.3%(760SS)98%(743)1%(6)1%(11)0%(0

Gentamicin 10µg)37.1%(666----

Tetracycline 30µg)36.0%(646S)97%(627)2%(11)1%(8)0%(0

Vancomycin 30µg)24.6%(441----

Amikacin 30µg)17.1%(307----

Nitrofurantoin 300µg)17.0%(305----

Azithromycin 15µg)14.2%(254----

Linezolid 30µg)11.6%(209S)98%(205)1%(2)1%(2)0%(0

Oxacillin 1µg)10.1%(181----

Levofloxacin 5µg)10.0%(179S)99%(177)1%(2)0%(0)0%(0

Rifampin 5µg)8.0%(143S----

Ampicillin 10µg)6.4%(114----

Gentamicin 120 µg)5.6%(101----

Ceftriaxone 30µg)5.1%(91----

Cefotaxime 30µg)5.0%(90----

Cefazolin 30µg)4.4%(79----

Cefixime 5µg)3.7%(66----

Ofloxacin 5µg)3.3%(59----

Chloramphenicol 30µg)2.4%(43----
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تعداد )درصد( پاسخ

نام آنتی بیوتیک

تعداد)درصد(
استفاده از آنتی

بیوتیک

تفسیر
مورد

انتظار

تفسیر
آزمایشگاه

Correctشما

Minor

error

Major

error

Very major
error

Norfloxacin 10µg)2.2%(40----

Ceftazidime 30µg)2.2%(39----

Imipenem 10µg)2.1%(38----

Amoxicillin-clavulanate

20/10µg

)2.1%(38----

Cephalothin 30µg)1.7%(30----

Trimethoprim 5µg)1.4%(25----

Nalidixic acid 30µg)1.4%(25----

Ceftizoxime 30µg)1.2%(22----

Cefepime 30µg)0.8%(15----

Piperacillin 100µg)0.6%(11----

Meropenem 10µg)0.6%(10----

Cefotetan 30µg)0.5%(9----

Fosofomycin 200µg)0.4%(7----

Ampicillin-sulbactam

10/10µg

)0.3%(6----

Kanamycin 30µg)0.3%(5----

Tigecycline 15µg)0.2%(4----

Polymyxin B 300units)0.2%(4----

Nafcillin 1µg)0.2%(4----

Teicoplanin 30µg)0.2%(3----

Sulfisoxazole 250µg)0.2%(3----

Piperacillin-tazobactam

100/10µg

)0.2%(3----

Cefaclor 30µg)0.1%(2----

Carbenicillin 100µg)0.1%(2----

Tobramycin 10µg)0.1%(2----

Ticarcillin 75µg)0.1%(2----

Sulfisoxazole 300µg)0.1%(2----
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تعداد )درصد( پاسخ

نام آنتی بیوتیک

تعداد)درصد(
استفاده از آنتی

بیوتیک

تفسیر
مورد

انتظار

تفسیر
آزمایشگاه

Correctشما

Minor

error

Major

error

Very major
error

Ertapenem 10µg)0.1%(2----

Colistin 10µg)0.1%(2----

Cefuroxime 30µg)0.1%(2----

Cefpodoxime 10µg)0.1%(2----

Aztreonam 30µg)0.1%(1----

Ceftazidime-avibactam

30/20µg

)0.1%(1----

Correct answer:پاسخ آزمایشگاه مطابق نتیجه مورد انتظار است

Minor error:هنگامی که نتیجه مورد انتظار حساس یا مقاوم بوده، اما آزمایشگاه حساسیت بینابینی گزارش کرده است، یا برعکس.

Major error:هنگامی که نتیجه مورد انتظار حساس بوده، اما آزمایشگاه مقاوم گزارش کرده است.

Very major error:هنگامی که نتیجه مورد انتظار مقاوم بوده، اما آزمایشگاه حساس گزارش کرده است.

ناحیه خاکستری )فونت سبزرنگ(: گزارش آزمایشگاه شما

نمودار شماره 3: تعداد استفاده از آنتی بیوتیک برای آزمایش تعیین حساسیت ضدمیکروبی به تفکیک کارخانه سازنده

جدول شماره 3- ارزیابی پاسخ های گزارش شده در آزمایش تعیین حساسیت ضدمیکروبی
به تفکیک شرکت تولید کننده آنتی بیوتیک
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تعداد )درصد( پاسخ

نام آنتی بیوتیک

تفسیر
مورد

انتظار

نام تولید
کننده آنتی

Correctتعداد)درصد(بیوتیک

Minor

Error

Major

Error

Tetracycline 30µgSPadtan
Teb

Unselected
Others
MAST

BD

593
)91.8%(

)5.0%( 32
)2.8%( 18
)0.3%( 2
)0.2%( 1

575
)97%(

31
)97%(

18
)100%(

2
)100%(

)100%( 1

11
)2%(

0
)0%(

0
)0%(

0
)0%(

0
)0%(

)1%( 7
)3%( 1
)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0

SXT(Trimethoprim-
sulfamethoxazole)

1.25/23.75µg

SPadtan
Teb

Unselected
Others

ROSCO
MAST

1252
)91.8%(

)5.4%( 73
)2.6%( 36

)0.1%( 2
)0.1%( 1

1242
)99%(

72
)99%(

36
)100%(

2
)100%(

)100%( 1

4
)0%(

0
)0%(

0
)0%(

0
)0%(

0
)0%(

)0%( 6
)1%( 1

)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0

Penicillin 10unitsRPadtan
Teb

Unselected
Others

ROSCO
BD

Biomaxima
MAST

718
)88.8%(

)4.9%( 40
)3.2%( 26
)2.7%( 22

)0.1%( 1
)0.1%( 1
)0.1%( 1

667
)93%(

39
)98%(

22
)85%(

22
)100%(

)100%( 1
)100%( 1
)100%( 1

21
)3%(

0
)0%(

0
)0%(

0
)0%(

0
)0%(

0
)0%(

0
)0%(

)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0

Linezolid 30µgSPadtan
Teb

Others
Unselected

BD

195
)93.3%(
)4.3%( 9
)1.9%( 4
)0.5%( 1

191
)98%(

9
)100%(

4
)100%(

)100%( 1

)1%( 2
0

)0%(
0

)0%(
0

)0%(

)1%( 2
)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0

Levofloxacin 5µgSPadtan
Teb

Unselected
Others

ROSCO
BD

151
)84.4%(

)8.4%( 15
)5.6%( 10

)1.1%( 2
)0.6%( 1

149
)99%(

15
)100%(

10
)100%(

2
)100%(

)100%( 1

)1%( 2
0

)0%(
0

)0%(
0

)0%(
0

)0%(

)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0

11/8/25, 9:54 AM ارزیابی خارجی کیفیت | پیشگام ایرانیان

https://www.eqasonline.ir/Reports/O30E23C2I12 9/11



تعداد )درصد( پاسخ

نام آنتی بیوتیک

تفسیر
مورد

انتظار

نام تولید
کننده آنتی

Correctتعداد)درصد(بیوتیک

Minor

Error

Major

Error

Erythromycin 15µgRPadtan
Teb

Unselected
Others

ROSCO
BD

MAST
Biomaxima

996
)87.4%(

)7.8%( 89
)2.1%( 24
)1.9%( 22
)0.4%( 4
)0.3%( 3

)0.1%( 1

977
)98%(

84
)94%(

24
)100%(

22
)100%(

4
)100%(

3
)100%(

)100%( 1

10
)1%(

)1%( 1
0

)0%(
0

)0%(
0

)0%(
0

)0%(
0

)0%(

)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0

Doxycycline 30µgSPadtan
Teb

Unselected
Others

ROSCO
BD

661
)87.0%(

)7.2%( 55
)2.8%( 21
)2.8%( 21
)0.3%( 2

646
)98%(

53
)96%(

21
)100%(

21
)100%(

2
)100%(

)1%( 6
0

)0%(
0

)0%(
0

)0%(
0

)0%(

)1%( 9
2

)4%(
)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0

Clindamycin 2µgRPadtan
Teb

Unselected
ROSCO
Others
MAST

BD

917
)87.6%(

)7.3%( 76
)2.5%( 26
)2.3%( 24
)0.3%( 3

)0.1%( 1

549
)60%(

49
)64%(

25
)96%(

15
)63%(

3
)100%(

)100%( 1

26
)3%(
)1%( 1

0
)0%(

2
)8%(

0
)0%(

0
)0%(

)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0

Ciprofloxacin 5µgSPadtan
Teb

Unselected
Others

ROSCO
MAST

1123
)89.8%(

)7.6%( 95
)2.3%( 29

)0.2%( 3
)0.1%( 1

1091
)97%(

93
)98%(

29
)100%(

3
)100%(

)100%( 1

23
)2%(

2
)2%(

0
)0%(

0
)0%(

0
)0%(

)1%( 9
)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0
)0%( 0
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تعداد )درصد( پاسخ

نام آنتی بیوتیک

تفسیر
مورد

انتظار

نام تولید
کننده آنتی

Correctتعداد)درصد(بیوتیک

Minor

Error

Major

Error

Cefoxitin 30µgSPadtan
Teb

Unselected
Others

BD
MAST

ROSCO

778
)89.0%(

)6.6%( 58
)3.7%( 32

)0.3%( 3
)0.2%( 2
)0.1%( 1

733
)94%(

54
)93%(

23
)72%(

2
)67%(

2
)100%(

)100%( 1

)1%( 6
2

)3%(
1

)3%(
0

)0%(
0

)0%(
0

)0%(

39
)5%(

2
)3%(

8
)25%(

1
)33%(
)0%( 0
)0%( 0
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تعداد 1350 آزمایشگاه برای نمونه1404M111 میکروب شناسی دوره اول سال 1404 پاسخ ثبت کرده اند.

نمودار شماره 1: گروه بندی گزارش آزمایشگاه ها

نمودار شماره 2: ارزیابی تشخیص آزمایشگاه ها

گزارش ارزیابی خارجی کیفیت ميكروب شناسی

دوره اول سال 1404 نمونه:  1404M111آزمایشگاه: پارس‌ 360.132

Shigella flexneri(Seroroup B):تشخیص مورد انتظارShigella flexneri(Seroroup B):تشخیص آزمایشگاه شما

راهنمای گزارش

گروه مربوط به گزارش
آزمایشگاه شما:تشخیص

صحیح

تشخیص صحیح: جنس و
گونه صحیح

تشخیص ناکامل: جنس
صحیح و گونه نادرست یا

جنس صحیح و عدم
تشخیص گونه

تشخیص نادرست: جنس و
گونه نادرست

توجه :تشخیص هایی که سهم هر یک کمتر از ۲ % کل گزارش بوده، در گروه Others آورده شده اند. گروه Others در این دوره شامل موارد زیر می
باشد:

Escherichia coli - Yersinia enterocolitica - Shigella boydii(Seroroup C) - Salmonella serotype Paratyphi A - Streptococcus
agalactiae - No Answer - Yersinia pestis - Staphylococcus aureus - Salmonella species - Escherichia coli O157 -
Escherichia coli ,inactive - Enterococcus faecalis - Acinetobacter species - Enterococcus species - Staphylococcus
aureus (Inducible Clindamycin Resistant) - Streptococcus pyogenes - Yersinia species - Streptococcus Non hemolytic -
Streptococcus Beta hemolytic - Haemophilus species - Hafnia alvei - Klebsiella species - Micrococcus species - Proteus
vulgaris - Pseudomonas aeruginosa - Salmonella serotype Typhi - Salmonella serogroup C -
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ناحیه خاکستری )فونت سبز رنگ(: گزارش آزمایشگاه شما

جدول شماره 1: ارزیابی تست های تشخیصی گزارش شده

تست تشخیصی
تعداد )درصد( آزمایشگاه های

پاسخ های گزارش شدهنتیجه مورد انتظاراستفاده کننده از تست
تعداد)درصد( پاسخ های

گزارش شده

Arginine dihydrolase)8.4%(113--

+

)83.2%(94

)16.8%(19

Bile esculin)9.4%(127--

+

)97.6%(124

)2.4%(3

Catalase)20.7%(279++

-

)87.8%(245

)12.2%(34

Citrate (Simmones))89.3%(1205--

+

)98.4%(1186

)1.6%(19

Dnase (35° C))7.9%(107--

+

)99.1%(106

)0.9%(1

Gas from Glucose)34.7%(468--

+

)95.3%(446

)4.7%(22

Gelatin hydrolysis
(22°C)

)3.0%(40--)100.0%(40

Gram stain)63.4%(856)g- bacili()g- bacili(

)g- cocci(

)g- diplococci(

)g+ cocci in chain(

)g+ bacilli(

g+ cocci in(
)cluster

)96.4%(825

)1.8%(15

)0.7%(6

)0.7%(6

)0.4%(3

)0.1%(1

Growth on
MacConkey Agar

)20.7%(279++

-

)99.6%(278

)0.4%(1

H2S Production)63.6%(858--

+

)99.4%(853

)0.6%(5

Indole production)83.9%(1132--

+

)95.5%(1081

)4.5%(51
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تست تشخیصی
تعداد )درصد( آزمایشگاه های

پاسخ های گزارش شدهنتیجه مورد انتظاراستفاده کننده از تست
تعداد)درصد( پاسخ های

گزارش شده

Kligler Iron Agar (KIA))10.3%(139)Alkaline/Acid()Alkaline/Acid(

)Acid/Acid(

Alkaline/Alkaline(
)

)94.2%(131

)2.9%(4

)2.9%(4

Lactose fermentation)20.5%(277--

+

)94.2%(261

)5.8%(16

Lysine decarboxylase)23.4%(316--

+

)96.5%(305

)3.5%(11

Lysine Iron Agar (LIA))24.6%(332--

+

)96.1%(319

)3.9%(13

Malonate utilizatation)2.9%(39--

+

)97.4%(38

)2.6%(1

Mannitol fermentation)9.4%(127++

-

)76.4%(97

)23.6%(30

Methyle red)80.4%(1086++

-

)97.5%(1059

)2.5%(27

Motility 35 °C (SIM))76.5%(1033--

+

)95.8%(990

)4.2%(43

Nitrate reduction)2.5%(34++)100.0%(34

ONPG)41.3%(558--

+

)93.4%(521

)6.6%(37

Ornithine

decarboxylase

)10.2%(138--

+

)92.8%(128

)7.2%(10

Oxidase)34.5%(466--

+

Weakly +

)97.6%(455

)1.9%(9

)0.4%(2

Phenylalanine

deaminase

)10.9%(147--

+

)98.6%(145

)1.4%(2
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تست تشخیصی
تعداد )درصد( آزمایشگاه های

پاسخ های گزارش شدهنتیجه مورد انتظاراستفاده کننده از تست
تعداد)درصد( پاسخ های

گزارش شده

Pigment)3.6%(48--

+

)91.7%(44

)8.3%(4

Raffinose

fermentation

)1.1%(15--

+

)86.7%(13

)13.3%(2

Shigella O Antiserum
Group B

)20.0%(270++

-

)98.1%(265

)1.9%(5

Sucrose fermentation)5.2%(70--

+

)95.7%(67

)4.3%(3

Triple Suger Iron Agar
(TSI)

)78.6%(1061)Alkaline/Acid()Alkaline/Acid(

)Acid/Acid(

Alkaline/Alkaline(
)

)92.1%(977

)4.7%(50

)3.2%(34

Urea hydrolysis)81.5%(1100--

+

)98.1%(1079

)1.9%(21

Voges -Proskauer (35
°C)

)66.9%(903--

+

)99.1%(895

)0.9%(8

Xylose fermentation)2.7%(36--

+

)97.2%(35

)2.8%(1
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